Zugspannungsmesser
Modellreihe DX
Typ  DX2
  DX2S
  DXE
  DXV
  DXP
  DXF

Modifikationen (Sonderausführungen) ausgeliefert werden:
- Sondermessbereiche
- Individuelle Messkopfbreite bei Platzproblemen
- Individueller Abstand der beiden äußeren Führungsrollen
 zur Minimierung der Verformung bei empfindlichem Messgut
- Justierung für anderen Mesgutverlauf als Standard (vertikal)
- Justierung in anderen Einheiten, wie g oder kg
Typ Messbereiche
cN
*Messkopfbreite
mm
**SCHMIDT
Justierung
Materialdicken-
ausgleich
DX2-50 10 - 50 66 PA: 0.12 mm Ø
DX2-120 20 - 120 66 PA: 0.12 mm Ø
DX2-200 20 - 200 66 PA: 0.12 mm Ø
DX2-400 20 - 400 66 PA: 0.20 mm Ø
DX2-1000 50 - 1000 66 PA: 0.30 mm Ø ja
DX2-2000 200 - 2000 116 PA: 0.50 mm Ø ja
DX2-5000 400 - 5000 116 PA: 0.80 mm Ø ja
DX2-8000 1000 - 8000 116 PA: 1.00 mm Ø ja
DX2-10K 2.5 - 10 daN 116 PA: 1.00 mm Ø ja
DX2-20K-L 5 - 20 daN 216 PA: 1.50 mm Ø ja
* Je nach Typ: Einfangbügelbreite oder Außenabstand der Führungsrollen.
** Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
 Weicht das Messgut in Durchmesser, Eigensteifig.keit, Geometrie, usw.
 vom SCHMIDT-Standardmaterial wesentlich ab, wird eine Justierung mit